
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO             

CNPJ:

PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78

C.E.P.:

82.845.744/0001-71

88260-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Major Gercino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  71/2022 - PR

74/2022

68/2022

12/12/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  VALMOR PEDRO KAMMERS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 009870 - TIGIPIO MINERACAO E TRANSPORTE DE AREIA E
CASCALHO

4 0,0000 441.000,00

4 441.000,00

68/2022
71/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
12/01/2023
AQUISIÇÃO DE AREIA E SAIBRO  (PEDRA DE RIO) PARA COLOCAR NAS ESTRADAS MUNIICIPAIS, 
PARA A SECRETAIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE MAJOR GERCINO. O MATERIAL SERÁ PEGO 
DIRETAMENTE NO PATIO DA EMPRESA QUE GANHAR A LICITAÇÃO, NÃO SENDO UMA DISTANCIA 
MAIOR QUE 15 KM DA SEDE DA PREFEITURA DE MAJOR GERCINO, CASO ISSO OCORRA DEVERA 
SER ENTREGUE NO PATIO DA PREFEITURA NO CENTRO DO MUNICIPIO. REGISTRO DE PREÇO 
PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL P O ANO DE 2023. 

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Major Gercino,   12   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VALMOR PEDRO KAMMERS

PREFEITO MUNICIPAL


